
๑ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

ประกาศคณะกรรมการสรรหาคณบดีคณะวิทยาการสุขภาพและการกีฬา 
เร่ือง  คุณสมบัติ หลักเกณฑ และวิธกีารสรรหาผูสมควรดำรงตำแหนงคณบดีคณะวิทยาการสุขภาพและการกีฬา 

........................................................... 
 

เพ่ือใหการดำเนินการสรรหาคณบดีคณะวิทยาการสุขภาพและการกีฬา ดำเนินไปดวยความเรียบรอยตาม
เจตนารมณและวัตถุประสงคตามมาตรา 35 แหงพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยทักษิณ พ.ศ. 2551 อาศัยอำนาจตามความใน
ขอบังคับมหาวิทยาลัยทักษิณ วาดวยคุณสมบัติ หลักเกณฑ และวิธีการสรรหาและแตงตั้งหัวหนาสวนงาน พ.ศ. 2566 
คณะกรรมการสรรหาคณบดีคณะวิทยาการสุขภาพและการกีฬาในการประชุมครั้งท่ี 1 เมื่อวันท่ี 13 มกราคม พ.ศ. 2568 จึงมี
มติออกประกาศกำหนดคุณสมบัติของผูสมควรดำรงตำแหนง หลักเกณฑและวิธีการสรรหาคณบดีคณะวิทยาการสุขภาพและ
การกีฬา ไวดังตอไปน้ี 
 

สวนท่ี 1  คุณสมบัติ คุณลักษณะ และลักษณะตองหามของผูสมควรดำรงตำแหนงคณบดีคณะวิทยาการสุขภาพ           
และการกีฬา  

1. สำเร็จการศึกษาไมต่ำกวาช้ันปริญญาเอกหรือเทียบเทาจากมหาวิทยาลัยหรือสถาบันอุดมศึกษาอ่ืนท่ี         
สภามหาวิทยาลัยรับรอง และมีประสบการณการสอนหรือมีประสบการณดานการบริหารในมหาวิทยาลัยหรือสถาบันอุดมศึกษา
อ่ืนท่ีสภามหาวิทยาลัยรับรอง หรือมีประสบการณดานการบริหารอ่ืนท่ีสภามหาวิทยาลัยรับรองมาแลวไมนอยกวาสองป หรือ  
 สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาโทหรือเทียบเท าจากมหาวิทยาลัยหรือสถาบันอุดมศึกษาอ่ืน ท่ี                  
สภามหาวิทยาลัยรับรอง และมีประสบการณการสอนหรือมีประสบการณดานการบริหารในมหาวิทยาลัยหรือสถาบันอุดมศึกษา
อ่ืนท่ีสภามหาวิทยาลัยรับรอง หรือมีประสบการณดานการบริหารอ่ืนท่ีสภามหาวิทยาลัยรับรอง มาแลวไมนอยกวาหาป  

2.  มีสัญชาติไทย 
3. เปนผูเลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริยทรงเปนประมุข 
4. เปนผูท่ีมีวิสัยทัศนกวางไกลในการบริหารการอุดมศึกษาและศักยภาพท่ีจะนำความเจริญมาสูสวนงานและ

มหาวิทยาลัย 
5. เปนผูทรงคุณธรรมและมีจริยธรรมเปนท่ียอมรับในสังคม 
6. เปนผูแทนของสวนงานท่ีสามารถประสานกับองคกรท้ังภายในและภายนอกหนวยงานท้ังภาครัฐและ

ภาคเอกชนไดอยางสมศักดิ์ศรี 
7. เปนผูท่ีสามารถอุทิศตนใหแกกิจกรรมของสวนงานและมหาวิทยาลัย และสามารถปฏิบัติงานในตำแหนง

หัวหนาสวนงานไดเต็มเวลา 
8. เปนผูมีความสนใจและเห็นความสำคัญของการบริหารสวนงานท่ีรับผิดชอบและสามารถบริหารจัดการ     

สวนงานตามนโยบายและแผนการพัฒนาท่ีมหาวิทยาลัยและสภามหาวิทยาลัยกำหนด 
9.  เปนผูมีความเหมาะสมดานอ่ืน โดยคำนึงถึงความรูความสามารถดานการบริหาร ดานบุคลิกภาพ          

ดานสุขภาพ 
10.  ไมเปนผูดำรงตำแหนงทางการเมือง กรรมการบริหารพรรคการเมือง หรือเจาหนาท่ีพรรคการเมือง 
11.  ไมเปนคนวิกลจริตหรือจิตฟนเฟอน ไมสมประกอบ หรือมีสภาพจิตไมปกติ หรือเปนคนไรความสามารถหรือ

เสมือนไรความสามารถตามท่ีมหาวิทยาลัยกำหนด 
12.  ไมเปนโรคท่ีกำหนดไวในพระราชบัญญัติระเบียบขาราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษา หรือเปนโรคท่ีเปน

อุปสรรคตอการทำงานตามท่ีมหาวิทยาลัยกำหนด 



๒ 
 

13. ไมเปนผูอยูระหวางถูกพักงาน พักราชการ หรือถูกสั่งใหออกจากงานไวกอนในลักษณะเดียวกันกับการ      
พักงานหรือพักราชการ 

14.  ไมเปนผูบกพรองในศีลธรรมอันดี 
15.  ไมเปนบุคคลลมละลาย 
16.  ไมเคยถูกจำคุกโดยคำพิพากษาถึงท่ีสุดใหจำคุกเพราะกระทำความผิดทางอาญา เวนแตเปนโทษสำหรับ

ความผิดท่ีไดกระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
17.  ไมเคยถูกลงโทษใหออก ปลดออก หรือไลออกจากรัฐวิสาหกิจ องคกรมหาชน หรือหนวยงานอ่ืนของรัฐ 
18.  ไมเคยถูกลงโทษใหออก ปลดออก หรือไลออกเพราะกระทำผิดวินัย ตามขอบังคับมหาวิทยาลัยทักษิณ      

วาดวยการบริหารงานบุคคลของมหาวิทยาลัย 
19.  ไมเปนผูเคยกระทำการทุจริตในการสอบเขารับราชการ หรือเขาปฏิบัติงานในหนวยงานของรัฐ 
20.  ไมเปนผูท่ีลาออกจากราชการตามโครงการเปลี่ยนเสนทางชีวิต (เกษียณกอนกำหนด) 
21.  ไมเปนผูท่ีทำกิจการท่ีมีประโยชนขัดแยงกับกิจการของมหาวิทยาลัยไมวาโดยทางตรงหรือทางออม เวนแต

เปนผูถือหุนเพ่ือประโยชนแหงการลงทุนตามปกติ 
22. ไมเปนผูเคยตองโทษจำคุก เวนแตเปนโทษสำหรับความผิดท่ีไดกระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 

สวนท่ี ๒   ขอมูลเกี่ยวกับตำแหนง 

1. อำนาจหนาท่ีของคณบดี  คณบดีมีอำนาจหนาท่ีดังตอไปน้ี 
(๑) บริหารกิจการของคณะหรือวิทยาลัย ใหเปนไปตามระเบียบ ขอบังคับ หรือประกาศของมหาวิทยาลัย 

ตลอดจนคำสั่งหรือการมอบหมายของสภามหาวิทยาลัยหรืออธิการบดี 
(๒) บริหารงานบุคคล การเงิน การคลัง การพัสดุ อาคารสถานท่ี และทรัพยสินของมหาวิทยาลัยท่ีอยูในความ

ดูแลของคณะหรือวิทยาลัย ใหเปนไปตามขอบังคับ ระเบียบ หรือประกาศของมหาวิทยาลัยตลอดจนคำสังหรือการมอบหมายของ
สภามหาวิทยาลัยหรืออธิการบดี 

(๓) จัดทำแผนพัฒนาคณะหรือวิทยาลัยเพ่ือเสนอตออธิการบดีเพ่ือพิจารณาและนำเสนอสภามหาวิทยาลัยเพ่ือ
พิจารณา 

(๔) ดูแลใหมีการปฏิบัติตามนโยบายและแผนงานของคณะหรือวิทยาลัยท่ีไดรับความเห็นชอบหรือไดรับอนุมัติ
จากอธิการบดีหรือสภามหาวิทยาลัยแลว 

(๕) ดำเนินการเพ่ือจัดหารายไดและทรพัยากรอ่ืนจากแหลงตาง ๆ เพ่ือสนับสนุนการดำเนินงานของคณะหรือ
วิทยาลัยใหสำเร็จอยางมีประสิทธิภาพ 

(๖) จัดทำงบประมาณรายรับและงบประมาณรายจายของคณะหรือวิทยาลัยเสนอตออธิการบดีเพ่ือพิจารณา    
ใหความเห็นชอบและนำเสนอตอสภามหาวิทยาลัย 

(๗) จัดทำรายงานประจำปเก่ียวกับกิจการดานตาง ๆ ของคณะหรือวิทยาลัยเสนอตออธิการบดีเพ่ือพิจารณา
และนำเสนอตอสภามหาวิทยาลัย 

(๘) ปฏิบัติหนาท่ีอ่ืนตามขอบังคับ ระเบียบ หรือประกาศของมหาวิทยาลัย ตลอดจนคำสั่งหรือการมอบหมาย
ของสภามหาวิทยาลัยหรืออธิการบดี 

2. วาระการดำรงตำแหนงของคณบดี 
คณบดีมีวาระการดำรงตำแหนงคราวละ 4 ป และอาจไดรับแตงตั้งใหมอีกได แตจะดำรงตำแหนงเกินสองวาระ

ติดตอกันมิได 

3. อัตราเงินเดือน เงินประจำตำแหนง และสิทธิประโยชน 
บุคคลภายนอกท่ีผานการสรรหาจะไดรับการแตงตั้งเปนพนักงานมหาวิทยาลัย ประเภทพนักงานตามภารกิจ

ตำแหนงคณบดี มีสิทธิไดรับเงินเดือนในอัตรา 70,820 บาท เงินประจำตำแหนงเดือนละ 2๐,000 บาท รวมถึงสิทธิประโยชน
และสวัสดิการอ่ืนท่ีพนักงานมหาวิทยาลัยพึงไดรับ 

กรณีพนักงานมหาวิทยาลัยสังกัดมหาวิทยาลัยทักษิณ ไดรับการแตงตั้งใหดำรงตำแหนงคณบดี จะไดรับเงินเดือน 
และเงินประจำตำแหนงเปนไปตามหลักเกณฑท่ีกำหนดไวในประกาศคณะกรรมการนโยบายทรัพยากรบุคคล  

 
 



๓ 
 

สวนท่ี ๓  หลักเกณฑการสรรหาผูสมควรดำรงตำแหนงคณบดีคณะวิทยาการสุขภาพและการกีฬา 
 การสรรหาผูสมควรดำรงตำแหนงคณบดีวิทยาการสุขภาพและการกีฬา ใชวิธีการเสนอช่ือ และรับสมัครพนักงาน

มหาวิทยาลัยสังกัดมหาวิทยาลัยทักษิณ และบุคคลท่ัวไป โดยผูผานการตรวจคุณสมบัติจะเปนผูมีสิทธิเขารับการเสนอช่ือซึ่ง
จะตองมานำเสนอวิสัยทัศนและแผนพัฒนาคณะวิทยาการสุขภาพและการกีฬา ระยะ 4 ป ตอคณะกรรมการสรรหาคณบดี
วิทยาการสุขภาพและการกีฬา 

   คณะกรรมการสรรหาคณบดีคณะวิทยาการสุขภาพและการกีฬาจะพิจารณาขอมูลบุคคล ประสบการณ 
บุคลิกภาพของผูสมัคร วิสัยทัศนและแผนพัฒนาคณะวิทยาการสุขภาพและการกีฬา ระยะ 4 ป ท่ีผูมีสิทธิเขารับการสรรหา
นำเสนอ และความเหมาะสมดานอ่ืน ๆ เพ่ือพิจารณาผูสมควรดำรงตำแหนงคณบดีคณะวิทยาการสุขภาพและการกีฬา จำนวน    
1 ราย เสนอสภามหาวิทยาลัยพิจารณาแตงตั้ง 

 

สวนท่ี ๔  การเสนอชื่อ 
ใหหัวหนาสำนักงานคณะวิทยาการสุขภาพและการกีฬา ดำเนินการดังน้ี 
(๑)   จัดใหผูปฏิบัติงานในมหาวิทยาลัยสังกัดคณะวิทยาการสุขภาพและการกีฬา รวมเสนอช่ือผูสมควรดำรง

ตำแหนงคณบดีคณะวิทยาการสุขภาพและการกีฬา คนละไมเกิน 1 ช่ือ  
(๒)   นำรายช่ือผูสมควรดำรงตำแหนงคณบดีคณะวิทยาการสุขภาพและการกีฬา ท่ีไดรับเสนอคณะกรรมการ

ประจำคณะวิทยาการสุขภาพและการกีฬา เพ่ือพิจารณาและเสนอคณะกรรมการสรรหาคณบดีคณะวิทยาการสุขภาพและการ
กีฬา จำนวนไมเกิน 3 ช่ือ  พรอมระบุเหตุผลสนับสนุนวาเปนผูเหมาะสมตอการดำรงตำแหนงคณบดีคณะวิทยาการสุขภาพและ
การกีฬาอยางไร 

(๓)   นำรายช่ือตามมติคณะกรรมการประจำคณะวิทยาการสุขภาพและการกีฬา เสนอตอประธานคณะกรรมการ
สรรหาคณบดีคณะวิทยาการสุขภาพและการกีฬา ตามแบบเสนอช่ือท่ีกำหนดทาง E-mail : tsu_sap@tsu.ac.th ภายในวันท่ี 
14 กุมภาพันธ พ.ศ. 2568 เวลา ๑๗.๐๐ น.   

สวนท่ี  5  การรับสมัคร  
1.  กำหนดรับสมัคร ระหวางวันท่ี 18 มกราคม พ.ศ. 2568 ถึงวันท่ี 14 กุมภาพันธ พ.ศ. 2568 
2. เอกสารประกอบการสมัคร ใหผูสมัครสงเอกสารดังตอไปน้ีถึงประธานคณะกรรมการสรรหาคณบดี          

คณะวิทยาการสุขภาพและการกีฬา ผาน E-mail :tsu_spa@tsu.ac.th 
(1) ใบสมัครเขารับการสรรหาเพ่ือดำรงตำแหนงคณบดีคณะวิทยาการสขุภาพและการกีฬา 

(เอกสารแนบทาย 1 หรือ ๒) 
(2) แบบประวัติ (เอกสารแนบทาย 5) 
(3) หนังสือรับรองคณุสมบัติตนเอง (เอกสารแนบทาย 6) 

 
ขอมูลเพ่ิมเติมเก่ียวกับการเสนอช่ือและการสมัคร  ผูสนใจสามารถสอบถามไดท่ีเลขานุการคณะกรรมการ

สรรหาคณบดีคณะวิทยาการสุขภาพและการกีฬา (นางสาวลักษศิมา  นาคจินดา) สำนักงานสภามหาวิทยาลัย ช้ัน ๔ อาคาร     
๕๐ ป มหาวิทยาลัยทักษิณ วิทยาเขตสงขลา อำเภอเมืองสงขลา 90000 โทรศัพท 08 7289 7733 E-mail : 
tsu_spa@tsu.ac.th 

 
สวนท่ี 6  ปฏิทินการดำเนินการสรรหาผูสมควรดำรงตำแหนงคณบดีคณะวิทยาการสุขภาพและการกีฬา 

วันท่ี 28 มกราคม พ.ศ. 2568 เวลา 13.00-15.00 น.  

 คณะกรรมการสรรหาคณบดีคณะวิทยาการสุขภาพและการกีฬา จัดประชุมผูปฏิบัติงานในมหาวิทยาลัยสังกัด         
คณะวิทยาการสุขภาพและการกีฬา ณ หองประชุม 18426 และผานสื่ออิเล็กทรอนิกสโปรแกรม Cisco WebEx เพ่ือรับฟง
การช้ีแจงกระบวนการสรรหาและรับฟงความคิดเห็นเก่ียวกับคุณสมบัติของผูสมควรดำรงตำแหนงคณบดีคณะวิทยาการสุขภาพ
และการกีฬา แนวทางการพัฒนา สภาพปญหาหรือเรื่องท่ีตองดำเนินการแกไขในระยะสั้น ระยะกลาง และระยะยาว ตลอดจน
ศักยภาพการดำเนินงานของคณะวิทยาการสุขภาพและการกีฬา 

วันท่ี 17 กุมภาพันธ พ.ศ. 2568 
 ประธานคณะกรรมการสรรหาคณบดีคณะวิทยาการสุขภาพและการกีฬา ทาบทามผูไดรับการเสนอช่ือ (ซึ่งไมใช
ผูสมัคร) เพ่ือนำช่ือเขาสูกระบวนการสรรหา 

mailto:tsu_sap@tsu.ac.th
mailto:tsu_spa@tsu.ac.th


๔ 
 

 

วันท่ี 26 กุมภาพันธ พ.ศ .2568 
 วันสุดทายของการตอบรับการทาบทาม 

วันท่ี 6 มีนาคม พ.ศ. 2568 
 ตรวจสอบคุณสมบัติและลักษณะตองหามของผูตอบรับการทาบทามและผูสมัคร 

วันท่ี 10 มีนาคม พ.ศ. 2568 
 ประกาศรายช่ือผูมีสิทธินำเสนอวิสัยทัศนและแนวทางการพัฒนาคณะวิทยาการสุขภาพและการกีฬา ระยะ 4 ป 
ผ า น เ ว็ บ ไซ ต ห น า ห ลั ก ม ห า วิ ท ย า ลั ย ทั ก ษิ ณ  www.tsu.ac.th แ ล ะ เ ว็ บ ไซ ต ส ำ นั ก ง า น ส ภ า ม ห า วิ ท ย า ลั ย 
https://council.tsu.ac.th/ 

วันท่ี 25 มีนาคม พ.ศ. 2568 
 วันสุดทายของการสงวิสัยทัศนและแนวทางการพัฒนาคณะวิทยาการสุขภาพและการกีฬา ระยะ 4 ป 

วันท่ี 1 เมษายน พ.ศ. 2568 

• ผูมีสิทธินำเสนอวิสัยทัศนและแนวทางการพัฒนาคณะวิทยาการสุขภาพและการกีฬา นำเสนอวิสัยทัศนและ
แนวทางการพัฒนาคณะวิทยาการสุขภาพและการกีฬา ระยะ 4 ป ตั้งแตเวลา 09.30 น. เปนตนไป ณ หองประชุม 18511 
อาคาร 50 ป มหาวิทยาลัยทักษิณ วิทยาเขตสงขลา 

• คณะกรรมการสรรหาคณะวิทยาการสุขภาพและการกีฬา พิจารณากลั่นกรองรายช่ือผูสมควรดำรงตำแหนง
คณบดีคณะวิทยาการสุขภาพและการกีฬา เพ่ือเสนอสภามหาวิทยาลัยพิจารณา 

วันท่ี 5 เมษายน พ.ศ. 2568 
 ประธานคณะกรรมการสรรหาคณบดีคณะวิทยาการสุขภาพและการกีฬา เสนอสภามหาวิทยาลัยพิจารณาผลการ
สรรหาคณบดีคณะวิทยาการสุขภาพและการกีฬา 
 

จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยท่ัวกัน 
 
    ประกาศ ณ วันท่ี  15 มกราคม พ.ศ. 256๘ 

    
 

 

       
                                                                (ศาสตราจารย นายแพทยประสิทธ์ิ  ผลิตผลการพิมพ) 

   ประธานคณะกรรมการสรรหาคณบดีคณะวิทยาการสุขภาพและการกีฬา 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



๕ 
 

 
 

 
ใบสมัครเขารับการสรรหาเพ่ือดำรงตำแหนงคณบดีคณะวิทยาการสุขภาพและการกีฬา 

(สำหรับพนักงานมหาวิทยาลัยทักษิณ) 
 

วันท่ี ................................................................. 
 

เรื่อง   สมัครเขารับการสรรหาเพ่ือดำรงตำแหนงคณบดคีณะวิทยาการสุขภาพและการกีฬา 

เรียน  ประธานคณะกรรมการสรรหาคณบดีคณะวิทยาการสุขภาพและการกีฬา 

ขาพเจา นาย/นาง/นางสาว/ตำแหนงทางวิชาการ.............................................................................. ขอสมัคร
เขารับการสรรหาเพ่ือดำรงตำแหนงคณบดีคณะวิทยาการสุขภาพและการกีฬา  

ในการน้ีไดจัดสงแบบประวัติ หนังสือรับรองคุณสมบัติตนเอง และหลักฐาน จำนวน 1 ชุด มาพรอมน้ีแลว 

จึงเรียนมาเพ่ือโปรดพิจารณา 
 
 ขอแสดงความนับถือ 
 
 
 

ลงช่ือ............................................................. 
(................................................................)  

ผูสมคัร 
       วันท่ี ...............เดือน......................พ.ศ. .... 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

เอกสารแนบทาย 1 



๖ 
 

 
 

 
ใบสมัครเขารับการสรรหาเพ่ือดำรงตำแหนงคณบดีคณะวิทยาการสุขภาพและการกีฬา 

(สำหรับบุคคลท่ัวไป) 
 

วันท่ี ................................................................. 
 

เรื่อง   สมัครเขารับการสรรหาเพ่ือดำรงตำแหนงคณบดีคณะวิทยาการสุขภาพและการกีฬา 

เรียน  ประธานคณะกรรมการสรรหาคณบดีคณะวิทยาการสุขภาพและการกีฬา 

ขาพเจา นาย/นาง/นางสาว/ตำแหนงทางวิชาการ.............................................................................. ขอสมัคร
เขารับการสรรหาเพ่ือดำรงตำแหนงคณบดีคณะวิทยาการสุขภาพและการกีฬา โดยจัดสงแบบประวัติ หนังสือรับรองคุณสมบัติ
ตนเอง และหลักฐาน จำนวน 1 ชุด มาพรอมน้ีแลว 

 ในการน้ีขาพเจาขอยืนยันวาเมื่อไดรับแจงมติจากสภามหาวิทยาลัยแตงตั้งใหดำรงตำแหนงคณบดี          
คณะวิทยาการสุขภาพและการกีฬาแลว ขาพเจายินดีรับการบรรจุเปนพนักงานมหาวิทยาลัย ประเภทพนักงานตามภารกิจ ท้ังน้ี 
ขาพเจามีบุคคลอางอิง ดังน้ี  

 

1. ช่ือ – สกุล .............................................ตำแหนง..................................ความสัมพันธ................................. 
     หมายเลขโทรศัพท...................................................... E-mail……………………………............……………………  
2. ช่ือ – สกุล .............................................ตำแหนง..................................ความสัมพันธ................................. 
     หมายเลขโทรศัพท...................................................... E-mail……………………………............……………………  
3. ช่ือ – สกุล .............................................ตำแหนง..................................ความสัมพันธ................................. 
     หมายเลขโทรศัพท...................................................... E-mail……………………………............……………………  

 จึงเรียนมาเพ่ือโปรดพิจารณา 
  
       ขอแสดงความนับถือ 
 
 

ลงช่ือ............................................................. 
(.....................................................................)  

            ผูสมัคร 
        วันท่ี ...............เดือน......................พ.ศ. .... 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

เอกสารแนบทาย  2 



๗ 
 

 
 
 

แบบเสนอชื่อผูสมควรดำรงตำแหนงคณบดีคณะวิทยาการสุขภาพและการกีฬา 
 

วันท่ี ................................................................. 
 
เรื่อง   ขอแจงผลการดำเนินการพิจารณาเสนอช่ือผูสมควรดำรงตำแหนงคณบดีคณะวิทยาการสุขภาพและการกีฬา  

เรียน  ประธานคณะกรรมการสรรหาคณบดีคณะพยาบาลศาสตร 

 คณะกรรมการประจำคณะวิทยาการสุขภาพและการกีฬา ในการประชุมครั้งท่ี ........../2568 เมื่อวันท่ี ........ 
.................................. มีมตเิสนอช่ือผูสมควรดำรงตำแหนงคณบดีคณะวิทยาการสุขภาพและการกีฬา ดังน้ี 

1. ช่ือ – สกุล ..............................................................................หมายเลขโทรศัพท........................................  
E-mail……………………………………………....................................................................................………....…….  
เหตุผลสนับสนุน........................................................................................................................................... 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

2. ช่ือ – สกุล ..............................................................................หมายเลขโทรศัพท........................................  
E-mail……………………………………………....................................................................................………....…….  
เหตุผลสนับสนุน........................................................................................................................................... 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

3. ช่ือ – สกุล ..............................................................................หมายเลขโทรศัพท........................................  
E-mail……………………………………………....................................................................................………....…….  
เหตุผลสนับสนุน........................................................................................................................................... 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
............................................................................................................................. 
 

 จึงเรียนมาเพ่ือโปรดทราบและพิจารณา 
 
          ขอแสดงความนับถือ 
 
 
 

ลงช่ือ.......................................................... 
 (........................................................................)  

             ตำแหนงหัวหนาสำนักงานคณะวิทยาการสุขภาพและการกีฬา 
          วันท่ี............เดือน..................พ.ศ. ............ 
 
 
 
 
 

เอกสารแนบทาย 3 



๘ 
 

 
 
 

แบบตอบรับการทาบทาม 
เรื่อง  แจงผลการทาบทาม 

เรียน  ประธานคณะกรรมการสรรหาคณบดีคณะวิทยาการสุขภาพและการกีฬา 

 ตามท่ีคณะกรรมการสรรหาคณบดีคณะวิทยาการสุขภาพและการกีฬา  ทาบทามขาพเจาเพ่ือนำช่ือเขาสู
กระบวนการสรรหาผูสมควรดำรงตำแหนงคณบดีคณะวิทยาการสุขภาพและการกีฬา น้ัน   

 ในการน้ีขาพเจาพิจารณาแลวขอแจงผลการพิจารณาดังน้ี 
อนุญาตใหนำช่ือเขาสูกระบวนการสรรหาผูสมควรดำรงตำแหนงคณบดีคณะวิทยาการสุขภาพและ
การกีฬา  โดยแนบประวัติ หนังสือรับรองคุณสมบัติตนเอง และหลักฐานมาพรอมน้ี 
ไมประสงคใหนำช่ือเขาสูกระบวนการสรรหาผูสมควรดำรงตำแหนงคณบดีคณะวิทยาการสุขภาพ
และการกีฬา 
 

 จึงเรียนมาเพ่ือโปรดทราบ 

 
 ขอแสดงความนับถือ 
 
 
 

ลงช่ือ.................................................................... 
    (................................................................)  

      วันท่ี............เดือน.......................พ.ศ. ............ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

เอกสารแนบทาย 4 



๙ 
 

 
 
 

แบบประวัติผูสมัคร/ผูตอบรับการทาบทาม 
 
 
 

 
            
สวนท่ี 1  ประวัติสวนตัว 
1.1  ช่ือ – สกุล  
       นาย/นาง/นางสาว.................................................................................................................................................. 
       ตำแหนงทางวิชาการ ............................................................................................................................................. 
1.2  เกิดวันท่ี ........................เดือน...........................................พ.ศ. .................อายุ ........................ป 
1.3  สถานภาพครอบครัว 
       โสด   อ่ืน ๆ ….................... 
  สมรส  ช่ือคูสมรส ...............................................................................อายุ ..........  ป 

จำนวนบุตร ……………….… คน (ชาย.................คน หญิง....................... คน) 
1.4  สถานท่ีติดตอ  
      ช่ือหนวยงาน/หมูบาน............................................................................................................................................. 
      เลขท่ี....................หมูท่ี ..............ซอย ...................ตำบล/แขวง............................................................................. 
      อำเภอเมือง/เขต........................................ จังหวัด ............................................................................................... 
 รหัสไปรษณีย.............................. โทรศัพทเคลื่อนท่ี ............................................................................................ 
      โทรสาร ............................................................E-mail …………....................……………………………..….……….…….. 
      Facebook …….......……………………………………...................……………………………………………………………..….….…. 
      Social Media อ่ืน ๆ ระบุ ……………………………………………………………………...................……………………....…..... 
1.5  ประวัติการศึกษา (เฉพาะระดับอุดมศึกษาพรอมแนบหลักฐาน) 

วุฒิการศึกษา/สาขา ป พ.ศ.  สถาบันท่ีสำเร็จการศึกษา 
   

 
   

 
   

 
 
สวนท่ี 2  ประวัติการทำงาน 
2.1  ปจจุบันดำรงตำแหนง........................................................................................................................................................... 
       หนวยงาน/สถาบัน/สังกัด..................................................................................................................................................... 
       ท่ีอยู...................................................................................................................................................................................... 
 เงินเดือนปจจุบัน.............................................อายุงาน........................................................................................................ 
2.2  ประสบการณการสอน  
       ........................................................................................................................................................................................... 
       ........................................................................................................................................................................................... 
       ........................................................................................................................................................................................... 
       ........................................................................................................................................................................................... 
       ........................................................................................................................................................................................... 

 
ติดรูปถาย 

ขนาด  
1 น้ิว หรือ 2 น้ิว 

  

 

เอกสารแนบทาย 5 



๑๐ 
 

2.3  ประสบการณดานการบริหารในสถาบันอุดมศึกษา หรือการบรหิารอ่ืน  
       ........................................................................................................................................................................................... 
       ........................................................................................................................................................................................... 
       ........................................................................................................................................................................................... 
       ........................................................................................................................................................................................... 
       ........................................................................................................................................................................................... 
       ........................................................................................................................................................................................... 
       ........................................................................................................................................................................................... 
 
2.4  ผลงานวิจัยท่ีไมใชสวนหน่ึงของการศึกษา  
       ........................................................................................................................................................................................... 
       ........................................................................................................................................................................................... 
       ........................................................................................................................................................................................... 
       ........................................................................................................................................................................................... 
       ........................................................................................................................................................................................... 
       ........................................................................................................................................................................................... 
       ........................................................................................................................................................................................... 
 
2.5  ผลงานทางวิชาการ หรือ วิชาชีพ 
       ........................................................................................................................................................................................... 
       ........................................................................................................................................................................................... 
       ........................................................................................................................................................................................... 
       ........................................................................................................................................................................................... 
       ........................................................................................................................................................................................... 
       ........................................................................................................................................................................................... 
       ........................................................................................................................................................................................... 
 
สวนท่ี 3  ประสบการณสำคัญท่ีเปนประโยชนตอการดำเนินงานของคณะวิทยาการสุขภาพและการกีฬา 
       ........................................................................................................................................................................................... 
       ........................................................................................................................................................................................... 
       ........................................................................................................................................................................................... 
       ........................................................................................................................................................................................... 
       ........................................................................................................................................................................................... 
       ........................................................................................................................................................................................... 
       ........................................................................................................................................................................................... 
       ........................................................................................................................................................................................... 
       ........................................................................................................................................................................................... 
       ........................................................................................................................................................................................... 
       ........................................................................................................................................................................................... 
 
 

 (ลงช่ือ) ...................................................................... 
      (...................................................................) 

         ผูสมัคร/ผูตอบรับการทาบทาม 
        วันท่ี............เดือน..................พ.ศ. ............ 
 



๑๑ 
 

 
หนังสือรับรองคุณสมบัติตนเอง 

  ขาพเจาขอยืนยันตนเองวาเปนผูมีคุณสมบัติ คุณลักษณะ และไมมีลักษณะตองหามตามประกาศคณะกรรมการ
สรรหาคณบดีคณะวิทยาการสุขภาพและการกีฬา เรื่อง คุณสมบัติ หลักเกณฑ และวิธีการสรรหาผูสมควรดำรงตำแหนงคณบดี
คณะวิทยาการสุขภาพและการกีฬา ดังน้ี 
 

 คุณสมบัติ ผลการรับรองตนเอง 
มคุีณสมบัติ ไมมีคุณสมบัติ 

1 สำเร็จการศึกษาไมต่ำกวาช้ันปริญญาเอกหรือเทียบเท าจากมหาวิทยาลัยหรือ
สถาบันอุดมศึกษาอ่ืนท่ีสภามหาวิทยาลัยรับรอง และมีประสบการณการสอนหรือมี
ประสบการณดานการบริหารในมหาวิทยาลัยหรือสถาบันอุดมศึกษาอ่ืนท่ีสภา
มหาวิทยาลัยรับรอง หรือมีประสบการณดานการบริหารอ่ืนท่ีสภามหาวิทยาลัยรับรองมา
แลวไมนอยกวาสองป  หรือ 

  

สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาโทหรือเทียบเทาจากมหาวิทยาลัยหรือสถาบันอุดมศึกษา
อ่ืนท่ีสภามหาวิทยาลัยรับรอง และมีประสบการณการสอนหรือมีประสบการณดานการ
บริหารในมหาวิทยาลัยหรือสถาบันอุดมศึกษาอ่ืนท่ีสภามหาวิทยาลัยรับรอง หรือมี
ประสบการณดานการบริหารอ่ืนท่ีสภามหาวิทยาลัยรับรอง มาแลวไมนอยกวาหาป 

  

2 มีสัญชาติไทย   
3 เปนผูเลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริยทรงเปนประมุข   
4 เปนผูท่ีมีวิสัยทัศนกวางไกลในการบริหารการอุดมศึกษาและศักยภาพท่ีจะนำความเจริญ

มาสูสวนงานและมหาวิทยาลัย 
  

5 เปนผูทรงคุณธรรมและมีจริยธรรมเปนท่ียอมรับในสังคม   
6 เปนผูแทนของสวนงานท่ีสามารถประสานกับองคกรท้ังภายในและภายนอกหนวยงานท้ัง

ภาครัฐและภาคเอกชนไดอยางสมศักดิ์ศรี 
  

7 เปนผู ท่ีสามารถอุทิศตนใหแกกิจการของสวนงานและมหาวิทยาลัย และสามารถ
ปฏิบัติงานในตำแหนงหัวหนาสวนงานไดเต็มเวลา 

  

8 เปนผูมีความสนใจและเห็นความสำคัญของการบริหารสวนงานท่ีรับผิดชอบและสามารถ
บริหารจัดการส วนงานตามนโยบายและแผนการพัฒนาท่ีมหาวิทยาลัยและ 
สภามหาวิทยาลัยกำหนด 

  

9 เปนผูมีความเหมาะสมดานอ่ืน โดยคำนึงถึงความรูความสามารถดานการบริหาร ดาน
บุคลิกภาพ ดานสุขภาพ 

  

10 ไมเปนผูดำรงตำแหนงทางการเมือง กรรมการบริหารพรรคการเมือง หรือเจาหนาท่ีพรรค
การเมือง 

  

11 ไมเปนคนวิกลจริตหรือจิตฟนเฟอน ไมสมประกอบ หรือมีสภาพจิตไมปกติ หรือเปนคนไร
ความสามารถหรือเสมือนไรความสามารถตามท่ีมหาวิทยาลัยกำหนด 

  

12 ไมเปนโรคท่ีกำหนดไวในพระราชบัญญัติระเบียบขาราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษา 
หรือเปนโรคท่ีเปนอุปสรรคตอการทำงานตามท่ีมหาวิทยาลัยกำหนด 

  

13 ไมเปนผูอยูระหวางถูกพักงาน พักราชการ หรือถูกสั่งใหออกจากงานไวกอนในลักษณะ
เดียวกันกับการพักงานหรือพักราชการ 

  

14 ไมเปนผูบกพรองในศีลธรรมอันดี   
15 ไมเปนบุคคลลมละลาย 

 
  

16 ไมเคยถูกจำคุกโดยคำพิพากษาถึงท่ีสุดใหจำคุกเพราะกระทำความผิดทางอาญา เวนแต
เปนโทษสำหรับความผิดท่ีไดกระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 

  

17 ไมเคยถูกลงโทษใหออก ปลดออก หรือไลออกจากรัฐวิสาหกิจ องคกรมหาชน หรือ   

เอกสารแนบทาย 6 



๑๒ 
 

 คุณสมบัติ ผลการรับรองตนเอง 
มคุีณสมบัติ ไมมีคุณสมบัติ 

หนวยงานอ่ืนของรัฐ 
18 ไมเคยถูกลงโทษใหออก ปลดออก หรือไลออกเพราะกระทำผิดวินัย ตามขอบังคับ

มหาวิทยาลัยทักษิณ วาดวยการบริหารงานบุคคลของมหาวิทยาลัย 
  

19 ไมเปนผูเคยกระทำการทุจริตในการสอบเขารับราชการ หรือเขาปฏิบัติงานในหนวยงาน
ของรัฐ 

  

20 ไมเปนผูท่ีลาออกจากราชการตามโครงการเปลี่ยนเสนทางชีวิต (เกษียณกอนกำหนด)   
21 ไมเปนผูท่ีทำกิจการท่ีมีประโยชนขัดแยงกับกิจการของมหาวิทยาลัย ไมวาโดยตรงหรือ

ทางออก เวนแตเปนผูถือหุนเพ่ือประโยชนแหงการลงทุนตามปกต ิ
  

22 ไมเปนผูเคยตองโทษจำคุก เวนแตเปนโทษสำหรับความผิดท่ีไดกระทำโดยประมาทหรือ
ความผิดลหโุทษ 

  

 
หมายเหตุ  ใหทำเครื่องหมาย  √ ในชองมีคุณสมบัติ หรือ ไมมีคุณสมบัต ิ
 
 
 
 
 
 

(ลงช่ือ) ...................................................................... 
      (...................................................................) 

         ผูสมัคร/ผูตอบรับการทาบทาม 
        วันท่ี............เดือน..................พ.ศ. ........... 
 
 
 
 


